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Selskabsmeddelelse 
 
11. april 2011 
 

Bavarian Nordics kontrakt om udvikling af frysetørret IMVAMUNE® 
koppevaccine udvides op til knap DKK 500 mio. 
 
Ikke til offentliggørelse eller distribution i USA, Canada, Australien eller Japan. 
Denne meddelelse er ikke et tilbud om køb eller salg af værdipapirer i Bavarian Nordic A/S (”Værdipapirer”) i USA eller i 
nogen anden jurisdiktion. Værdipapirerne må ikke tilbydes eller sælges i USA uden registrering eller i henhold til en 
undtagelse fra registreringspligten efter U.S. Securities Act fra 1933 med senere ændringer. Udstederen af Værdipapirerne 
har ikke registreret og agter ikke at registrere Værdipapirerne eller en del heraf i USA eller i nogen anden jurisdiktion 
uden for Danmark og Storbritannien og har ikke til hensigt at foretage noget offentligt udbud af Værdipapirerne i USA 
eller i andre jurisdiktioner uden for Danmark og Storbritannien. Kopier af denne meddelelse må ikke distribueres i USA, 
Canada, Australien eller Japan. 
 
Denne meddelelse udleveres og henvender sig alene til personer i Storbritannien, der er kvalificerede investorer, som 
denne term defineres i Prospektdirektivet, som også er i) “investment professionals” som defineret i paragraf 19(5) i 
Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 2005 (“Bekendtgørelsen”) eller ii) “high net worth 
entities” og andre, til hvem det lovligt kan videreformidles, som defineret i paragraf 49(2)(a) til (d) i Bekendtgørelsen 
(alle sådanne personer betegnes som “relevante personer”). Værdipapirer i Bavarian Nordic A/S (”Værdipapirer”) er kun 
tilgængelige for relevante personer, og enhver opfordring, ethvert tilbud eller enhver aftale om at tegne, købe eller på 
anden måde erhverve sådanne udbudte aktier vil kun blive indgået med relevante personer. Personer, der ikke er relevante 
personer, bør ikke handle ud fra eller basere sig på oplysningerne i denne meddelelse eller noget af dens indhold. 

 
Kvistgård, Danmark, 11. april 2011 – Bavarian Nordic A/S (OMX: BAVA) meddelte i dag, at den 
amerikanske regering via Biomedical Advanced Research and Development Authority (BARDA) har forøget 
værdien af den eksisterende kontrakt om udvikling af en frysetørret version af koppevaccinen 
IMVAMUNE® fra ca. DKK 210 mio. (USD 40 mio.) til knap DKK 500 mio. (USD 94 mio.) 
 
Kontrakten omfatter tilpasning af den nye produktionsproces samt de tilhørende prækliniske og kliniske 
studier, der skal understøtte udviklingen af en frysetørret version af IMVAMUNE®. Udvidelsen af 
kontrakten vil finansiere yderligere studier og produktionsaktiviteter til fremme af udviklingen af den 
frysetørrede version inden for kontraktperioden. 
 
Kontrakten blev oprindeligt tildelt i november 2009 og omfattede finansiering af første års udvikling 
efterfulgt af årlige optioner indtil 2014. Den første option til videre finansiering af projektet i 2011 blev 
allerede udnyttet af BARDA i 2010, hvorefter den samlede udnyttede værdi af kontrakten er DKK 141 
mio. Heraf er DKK 26 mio. indtægtsført primo marts 2011. Den supplerende finansiering får ingen 
indvirkning på dette års omsætning, men indebærer en øget omsætning fra denne kontrakt i årene 2012-
2014. 
 
Kontrakten repræsenterer en ny forretningsmulighed for Bavarian Nordic, idet en frysetørret version af 
IMVAMUNE® vil kunne tilføre yderligere fordele i form af en potentiel forlænget holdbarhed i forhold til 
den nuværende flydende version samt gøre forholdene, hvorunder vaccinen transporteres, nemmere. 
Udviklingen af den frysetørrede version foregår sideløbende med registreringsaktiviteterne og 

leverancerne under RFP‑3 kontrakten på den nuværende flydende version af IMVAMUNE®. 
 
Med kontraktforøgelsen er Bavarian Nordic til dato blevet tildelt udviklings- og leveringskontrakter på 
IMVAMUNE® på i alt mere end DKK 3,8 mia. (USD 740 mio.) af den amerikanske regering. 
 
Anders Hedegaard, administrerende direktør i Bavarian Nordic, udtaler: ”Langtidssamarbejdet med den 
amerikanske regering om udvikling og leverancer af forsvarsvacciner er blevet yderligere styrket 
gennem denne nye aftale. Sideløbende med vores igangværende leverancer af de første 20 millioner 
doser IMVAMUNE® i den eksisterende flydende version til det amerikanske nationale beredskabslager, 
kan vi med denne kontrakt fokusere vores udvikling på at forbedre IMVAMUNE® yderligere og vi 
forventer, at dette vil skabe grundlag for endnu flere kontrakter med den amerikanske regering.” 
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*) Omregninger af beløb fra USD til DKK er foretaget til kurs 5,21 (USD/DKK). 
 
 
Asger Aamund 
Bestyrelsesformand 
 
 
Kontakt 
Anders Hedegaard, administrerende direktør. Telefon +45 23 20 30 64 
 
 
Om Bavarian Nordic 
Bavarian Nordic er et førende industrielt biotekselskab, der udvikler og producerer innovative vacciner til forebyggelse og 
behandling af livstruende sygdomme, hvor der er et stort udækket medicinsk behov. Selskabets kliniske pipeline fokuserer 
på cancer og infektionssygdomme, og indeholder syv udviklingsprogrammer. To programmer er under forberedelse til fase 
III: PROSTVAC™, en vaccine til behandling af fremskreden prostatacancer, der udvikles i samarbejde med National Cancer 
Institute og IMVAMUNE®, en tredjegenerations koppevaccine, der udvikles under en kontrakt med de amerikanske 
myndigheder. 
 
Bavarian Nordic er noteret på NASDAQ OMX København under symbolet BAVA. 
 
For yderligere information, besøg venligst www.bavarian-nordic.com 
 
PROSTVAC® er et registreret varemærke i USA. 
 
Udsagn om fremtiden 
Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ("forward-looking statements"), som er forbundet med risici, 
usikkerheder og andre faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske resultater afviger 
væsentligt fra de resultater, som er omhandlet i ovennævnte udsagn om fremtiden. Udsagn om fremtiden inkluderer 
udsagn vedrørende vores planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller anden information, som ikke er 
historisk information. Vi påtager os ingen forpligtelser til offentligt at opdatere eller revidere udsagn om fremtiden 
således, at disse afspejler efterfølgende begivenheder eller omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet 
ved lov.  

http://www.bavarian-nordic.com/

